
Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:21 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

29. Návrh rozpočtového opatření – kompenzace na zajištění
vlakového spojení Brno – Letiště Vídeň  

Anotace
Rada města Brna na své schůzi č. R8/007. konané dne 30. 11. 2022 schválila smlouvu se společností
RegioJet a.s. jako dopravcem vybraným na základě rozhodnutí Rady města Brna ze dne 5. 10. 2022,
zajišťovat pro statutární město Brno pilotní provoz přímého vlakového spojení na Letiště Vídeň, a to od
změny jízdního řádu 11. 12. 2022. Rozpočtovým opatřením dojde k zapojení finančního prostředků pro
tento provoz na rok 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č................ tohoto zápisu, z
důvodu zapojení finančních prostředků pro účely zajištění přímého železničního
spojení Brno - Mezinárodní letiště Vídeň - Schwechat.

Stanoviska

Rada města Brna na své schůzi č. R9/007. konané dne 30. 11. 2022 doporučila Zastupitelstvu
města Brna ke schválení.
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 7. 12. 2022. Stanovisko
bude sděleno.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
5.12.2022 v 15:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
6.12.2022 v 00:06

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Kopie - RO ZMB 4.12.2022.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
 

 

Předkládaným rozpočtovým opatřením dojde k vyhrazení částky 20 000 tis. Kč pro její využití 
na platby kompenzace na zajištění přímého železničního spojení statutárního města Brna a 
Mezinárodního letiště Vídeň v roce 2023 a to tak, že částka přibližně 9 000 tis. Kč bude 
vyhrazena pro platbu kompenzace na základně smlouvy se společností RegioJet a.s., 
schválené Radou města Brna na schůzi R9/007 konané dne 30.11.2022 pro období do června 
2023 a zbylé finanční prostředky budou rezervovány pro kompenzace z případného 
navazujícího provozu trvalejšího charakteru. 
 

Finanční prostředky byly pro tento účel zajištěny na základě dohody s Jihomoravským krajem. 
Tato dohoda zakotvená v uzavřeném Memorandu o vzájemné spolupráci předpokládá 
spolupráci při podpoře dopravní dostupnosti Jihomoravského kraje a statutárního města Brna 
zejména prostřednictvím leteckého spojení na brněnské letiště a přímého železničního spojení 
statutárního města Brna a vídeňského letiště, přičemž strany vyjádřily zájem podpořit tyto 
aktivity částkou až 20 000 tis. Kč každou stranou, a to co nejdříve, optimálně v období jednoho 
roku od nabytí účinnosti tohoto memoranda (říjen 2022).  
 

Zajištěné finanční prostředky jsou vráceným peněžitým příplatkem mimo základní kapitál, který 
byl původně poskytnutý Jihomoravské rozvojové společnosti s.r.o. v roce 2018 na podporu a 

rozvoj leteckého spojení, které nelze v současné době realizovat v původně plánované 
podobě, a který byl na základě smlouvy vrácen statutárnímu městu Brnu. Jihomoravský kraj 
postupoval ohledně poskytnutí a následného vrácení peněžitého příplatku stejně. 
 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 
 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  

 

Rada města Brna na své schůzi č. R9/007. konané dne 30. 11. 2022 doporučila Zastupitelstvu 

města Brna ke schválení. 
Hlasování: 11 - pro, 0 – proti, 0 – se zdržel/11 členů   

Usnesení bylo přijato. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 7. 12. 2022. 
Stanovisko bude sděleno. 

Strana 3 / 4



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 24.11.2022 rozpočtu + - po  změně

1600 2144 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 20 000 20 000

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 24. 11. 2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115
Tvorba rezervy na základě očekávaných vyšších příjmů roku 2022 - k využití v 
roce 2023

0 -20 000 -20 000

Financování - snížení

Příjmy - zvýšení

Strana 4 / 4


